報道関係者各位：
2007 年 8 月１日

株式会社ネクストン

大人気の「けんてーごっこ（Ｒ）」が、インター

ネット放送局「あっ！とおどろく放送局」にて

毎週日曜日に生放送番組とのコラボレーションを

スタート！

クロスメディアプロデュースの株式会社ネクストン（本社：東京都千代田区、代表取締役：小川

学、以下、ネクストン）は、資本・業務提携関係にあり、e ラーニング 2.0 事業を展開している学

び ing 株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役：斉藤常治、以下、学び ing）が運営する

検定コミュニティサイト「けんてーごっこ（Ｒ）」のクロスメディア展開として、インターネッ

ト放送局「あっ！とおどろく放送局」において８月５日より生放送番組とのコラボレーショ

ンを開始いたしますのでお知らせいたします。

毎週日曜日お昼１２：００～１２：４５に「あっ！とおどろく放送局」で生放送されている

人気番組「宇宙一せまい授業！」は、人気放送作家の「北本かつら氏」が司会進行を務め、

毎回、様々なジャンルのマニアをゲストに招いて、トークを繰り広げる番組です。

その番組が「けんてーごっこ（Ｒ）」とのコラボレーションにより、毎回、テーマにちなんだ

オリジナル検定をゲストが事前に作成します。そして、番組内ではその検定を楽しみながら、

ゲストの解説を加え、更にトークを展開します。

また、「けんてーごっこ（Ｒ）」のＣＧＭサイトとしての特長を生かし、番組視聴者からの更に

マニアックな投稿を募集したり、検定ページへの感想の書き込みなど、番組視聴者・「けんて

ーごっこ（Ｒ）」ユーザを巻き込んだインタラクティブな展開も予定しています。

＜番組詳細＞ http://odoroku.tv/variety/semai/

ちなみにコラボレーション 1 回目の、８月５日は、スターウォーズマニアをお呼びしてマニ

アトークを繰り広げる予定です。

視聴料金は無料です。ぜひ、ご覧下さい。

あっ！とおどろく放送局：http://www.odoroku.tv/index.html

「人が集まるところにバナー広告」だけじゃなかった…

WEB2.0・CGM の正しい使い方をご提案します！

http://odoroku.tv/variety/semai/
http://www.odoroku.tv/index.html

「人が集まるところにバナー広告」だけじゃなかった…

WEB2.0・CGM の正しい使い方をご提案します！

ネクストンは今後も、時代の流れ・マーケットの動きを敏感に察知しながら、クロスメディ

アを念頭に置いた次世代インターフェイスを続々と手がけてまいります。

※「けんてーごっこ（Ｒ）」は学び ing 株式会社の商標または登録商標であり、特許出願中です。
 この資料内で記載・表示されている会社名・商品名はそれぞれ各社の商標または登録商標です。
※「けんてーごっこＲ－ＯＮ(あーるおん)」とは
  学び ing 株式会社とのビジネスアライアンス(資本業務提携)に基づき、株式会社ネクストン

が開発・販売する、「けんてーごっこ（Ｒ）」の特徴を活かしたクロスメディアプロモーショ

ンツール。 http://www.nexton.jp/service/kentei.html

＜会社概要＞

■株式会社ネクストン   ■東京都千代田区神田神保町 2-2

■代表取締役：小川学   ■設立：平成 18 年 2 月 22 日

■資本金：5000 万円   ■URL: http://www.nexton.jp/

■TEL/FAX：03-5226-6225/03-5225-6226

■主な事業：携帯電話待受けカレンダーアプリ「カレンダぴ」情報配信サービス

      携帯ポイントサイト「ぽいぽい」運営

      グラフィックデザインの企画制作、マーチャンダイジングの企画制作等

■学び ing 株式会社   ■さいたま市浦和元町 2-9-16-403

■代表取締役：斉藤常治   ■設立：平成 18 年 10 月 2 日

■資本金：3970 万円   ■URL: http://www.manabing.jp

■主な事業：eラーニングテクノロジーを使ったネットプロモーション＆ネット広告事業

      e ラーニング 2.0 & CGM マーケットプレイス事業

      ラーニングコミュニティサイトの企画開発運営他

■

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社ネクストン 鈴木・田中 03-5226-6225 info@nexton.jp

http://www.nexton.jp/service/kentei.html
http://www.nexton.jp/
http://www.manabing.jp/
mailto:info@nexton.jp